
Ogłoszenie o zamówieniu
Roboty budowlane

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Droszków w gminie Zabór - ETAP I

SEKCJA I - ZAMAWIAJĄCY

1.1.) Rola zamawiającego

Postępowanie prowadzone jest samodzielnie przez zamawiającego

1.2.) Nazwa zamawiającego: Gmina Zabór

1.4) Krajowy Numer Identyfikacyjny: REGON 970770764

1.5) Adres zamawiającego

1.5.1.) Ulica: Lipowa 15

1.5.2.) Miejscowość: Zabór

1.5.3.) Kod pocztowy: 66-003

1.5.4.) Województwo: lubuskie

1.5.5.) Kraj: Polska

1.5.6.) Lokalizacja NUTS 3: PL432 - Zielonogórski

1.5.7.) Numer telefonu: 68 321-83-00

1.5.8.) Numer faksu: 68 321-83-01

1.5.9.) Adres poczty elektronicznej: ugzabor@gminazabor.pl

1.5.10.) Adres strony internetowej zamawiającego: www.gminazabor.pl
[...]
3.14.) Języki, w jakich mogą być sporządzane dokumenty składane w postępowaniu:

Ogłoszenie nr 2023/BZP 00103921/01 z dnia 2023-02-21

2023-02-21 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zamówieniu - Zamówienie udzielane jest w trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt 2 ustawy - Roboty budowlane



polski

3.15.) RODO (obowiązek informacyjny): Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o danych) (Dz. Urz. UE L 119 z
dnia 4 maja 2016 r., str. 1), zwanego dalej „RODO” informuję, że:
1) Administratorem danych osobowych jest Gmina Zabór, adres: ul. Lipowa 15, 66-003 Zabór reprezentowana przez Wójta Gminy;
2) administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan kontaktować pod adresem e-mail:
ugzabor@gminazabor.pl;
3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z przedmiotowym
postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego;
4) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie dokumentacja postępowania w
oparciu o art. 74 ustawy Pzp;
5) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy Pzp przez okres 4 lat od dnia zakończenia
postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas
trwania umowy oraz nie krócej niż przez okres przewidziany w instrukcji kancelaryjnej, stanowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt, instrukcji w
sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych oraz umów o dofinansowanie;
6) obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest wymogiem ustawowym
określonym w przepisach ustawy Pzp, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego;
7) w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, stosownie do art. 22
RODO;
8) posiada Pani/Pan:
a) na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących (w przypadku, gdy skorzystanie z tego
prawa wymagałoby po stronie administratora niewspółmiernie dużego wysiłku może zostać Pani/Pan zobowiązana do wskazania
dodatkowych informacji mających na celu sprecyzowanie żądania, w szczególności podania nazwy lub daty postępowania o
udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu albo sprecyzowanie nazwy lub daty zakończonego postępowania o udzielenie
zamówienia);
b) na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych (skorzystanie z prawa do sprostowania nie
może skutkować zmianą wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie
niezgodnym z ustawą PZP oraz nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników);
c) na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem
okresu trwania postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu oraz przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2
RODO (prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu zapewnienia
korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy
interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego);
d) prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych
osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO. Organem właściwym dla przedmiotowej skargi jest Prezes Urzędu
Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa;
9) nie przysługuje Pani/Panu:
a) w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych;
Pozostałe zapisy w SWZ rozdział XIX

SEKCJA IV – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

4.1.) Informacje ogólne odnoszące się do przedmiotu zamówienia.

4.1.1.) Przed wszczęciem postępowania przeprowadzono konsultacje rynkowe: Nie

4.1.2.) Numer referencyjny: GKN.271.1.2023

4.1.3.) Rodzaj zamówienia: Roboty budowlane

4.1.4.) Zamawiający udziela zamówienia w częściach, z których każda stanowi przedmiot odrębnego postępowania: Nie

4.1.8.) Możliwe jest składanie ofert częściowych: Nie

4.1.13.) Zamawiający uwzględnia aspekty społeczne, środowiskowe lub etykiety w opisie przedmiotu zamówienia: Nie

4.2. Informacje szczegółowe odnoszące się do przedmiotu zamówienia:

4.2.2.) Krótki opis przedmiotu zamówienia

1. Przedmiot zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest - w systemie zaprojektuj i wybuduj - zaprojektowanie i wykonanie
prac budowlanych i montażowych dla projektowanej oczyszczalni ścieków w sołectwie Droszków w gminie Zabór, powiat
zielonogórski, województwo lubuskie, które zapewnią możliwość zgodnego z obowiązującymi przepisami oczyszczenia
ścieków komunalnych dopływających i dowożonych do tej oczyszczalni (w tym osadów z przydomowych oczyszczalni
ścieków) z terenów miejscowości: Droszków, Przytok i Łaz. Budowie oczyszczalni towarzyszyć będzie budowa
zewnętrznych sieci kanalizacji sanitarnej, wodociągowej i elektroenergetycznej w pasie projektowanej drogi dojazdowej do
oczyszczalni w oparciu o dołączony do SWZ Program funkcjonalno-użytkowy.
2. Realizacja przedmiotu zamówienia przewidziana jest z udziałem środków z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program
Inwestycji Strategicznych.

Ogłoszenie nr 2023/BZP 00103921/01 z dnia 2023-02-21

2023-02-21 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zamówieniu - Zamówienie udzielane jest w trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt 2 ustawy - Roboty budowlane



3. Zakres prac obejmuje zaprojektowanie i wybudowanie wszystkich obiektów koniecznych do prawidłowego funkcjonowania
projektowanych przewodów i oczyszczalni.
4. Dokumentacja projektowa i późniejsze wykonawstwo oczyszczalni muszą uwzględniać:
• przebudowę części ul. Wiśniowej, poprzez którą następować będzie komunikacja z oczyszczalnią ścieków,
• budowę w części ul. Wiśniowej kolektora kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej i sieci elektroenergetycznej dla potrzeb
oczyszczalni ścieków,
• przygotowanie terenu budowy pod oczyszczalnię, w tym przeprowadzenie wycinki zieleni,
• budowę oczyszczalni wraz z obiektami, maszynami, instalacjami i wyposażeniem, 
• dostawę mediów wymaganych do funkcjonowania poszczególnych obiektów oczyszczalni,
• wykonanie sieci (technologicznych, wodociągowych, elektrycznych, AKPiA, innych) wewnętrznych i zewnętrznych dla
poszczególnych obiektów oczyszczalni (na terenie oczyszczalni),
• wykonanie kolektora odpływowego ścieków oczyszczonych wraz z budowlą wodną wylotu do odbiornika – cieku Mielnik
(Zaborna), który jest prawostronnym dopływem Kanału Zaborski Potok (Śmiga).
• wykonanie ciągów komunikacyjnych, elementów małej architektury, ogrodzenia, ukształtowania terenu, oświetlenia
zewnętrznego, monitoringu, instalacji fotowoltaicznej, itp. na terenie oczyszczalni,
• uruchomienie oczyszczalni i osiągnięcie przez nią efektu ekologicznego.
6. Charakterystyczne parametry inwestycji są następujące:
• dla projektowanej kanalizacji sanitarnej: budowa 1190 m sieci z rur PVC-U, PN10 SDR 26 o średnicy Dz x g = 200 x 5,9
mm,
• dla projektowanej sieci wodociągowej: budowa 1780 m sieci z rur PE HD 100, PN 10 SDR 17 o średnicy Dz x g = 110 x 6,6
mm,
• dla projektowanej sieci elektroenergetycznej: budowa sieci z przewodów kablowych zgodnie z warunkami wydanymi przez
operatora (ENEA Operator Sp. z o.o.),
• dla projektowanej drogi dojazdowej do oczyszczalni: budowa drogi tłuczniowej (grubość kruszywa łamanego 20 cm) o
długości około 1190 m i szerokości 3,5 m z mijankami co 100 m,
• dla oczyszczalni ścieków: budowa kompletnej instalacji do mechanicznego i biologicznego oczyszczania ścieków wraz z
węzłem mechanicznego odwadniania osadu o przepustowości hydraulicznej: Qśrd = 220 m3/d i wydajności w zakresie
usuwania ładunku zanieczyszczeń od 2750 RLM,
• dla instalacji fotowoltaicznej zastosowanie instalacji złożonej z paneli monokrystalicznych w technologii PERC,
krzemowych o mocy 10 kWp i minimalnej rocznej sprawności minimum 18,3%.
7. W ujęciu technologicznym budowa oczyszczalni będzie obejmowała następujące operacje jednostkowe:
• Dozowanie ścieków i osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków dowożonych taborem asenizacyjnym poprzez punkt
zlewny przed sitopiskownik. Punkt zlewny powinien zostać wyposażony w urządzenia pomiarowe pozwalające określić
przybliżoną jakość dowożonych ścieków (odczyn, temperatura, przewodność). 
• Wstępne oczyszczanie wszystkich ścieków w stacji mechanicznego oczyszczania wyposażonej w sitopiaskownik,
posadowiony na poziomie umożliwiającym grawitacyjny dopływ do urządzenia. Sitopiaskownik będzie wyposażony w system
odwadniania skratek i piasku oraz kanał obejściowy wyposażony w kratę ręczną uruchamiany w sytuacjach awaryjnych.
Piasek i skratki usuwane z sitopiaskownika będą dezynfekowane wapnem chlorowanym i magazynowane w oddzielnych
kontenerach. Magazynowane partie skratek i piasku będą okresowo wywożone na składowisko.
• Przepompowanie wszystkich ścieków i wód osadowych do reaktorów SBR. Operacja ta będzie prowadzona w pompowni
ścieków surowych, w której zostaną zainstalowane pompy zatapialne.
• Biologiczne oczyszczanie ścieków w dwóch porcjowych reaktorach osadu czynnego (SBR), w których będą prowadzone
sekwencyjnie procesy: napełniania, biologicznego oczyszczania, sedymentacji oraz grawitacyjny spustu oczyszczonych
ścieków poprzez urządzenie mierzące ilość ścieków, do odbiornika. W każdym reaktorze zostanie zainstalowany system
napowietrzania pompa zatapialna do osadu nadmiernego, dekanter, sonda do pomiaru wysokości napełnienia reaktora,
sonda tlenowa oraz sonda do pomiaru potencjału redox. Dyfuzory napowietrzające będą zasilane ze stacji dmuchaw,
wyposażonej w 2 dmuchawy. Osad nadmierny, powstający w reaktorach SBR, będzie okresowo przepompowany pod
koniec fazy sedymentacji do zbiornika stabilizacji tlenowej osadu.
• Stabilizacja tlenowa osadu nadmiernego z reaktorów SBR w wydzielonej komorze stabilizacji osadu. Komora będzie
wyposażona w system napowietrzania zapewniający warunki tlenowe oraz uśrednienie stabilizowanych osadów. Dyfuzory
napowietrzające będą zasilane ze stacji dmuchaw (wspólnej z SBR-ami), wyposażonej w 1 dmuchawę. Okresowo, po
wyłączeniu napowietrzania i zagęszczeniu osadu, z komory zostanie odprowadzona woda osadowa poprzez dekanter do
pompowni ścieków surowych. Ustabilizowany i zagęszczony osad będzie okresowo transportowany do stacji odwadniania
osadu przy pomocy pompy osadowej, zainstalowanej w komorze. 
• Mechaniczne odwadnianie osadu na prasie śrubowo talerzowej. Woda osadowa, powstająca w tym procesie, zostanie
odprowadzona do pompowni ścieków surowych, natomiast odwodniony osad będzie gromadzony na środku transportowym
lub w kontenerze i wywożony z oczyszczalni przez firmy zewnętrzne posiadające koncesje.
• Wapnowanie odwodnionego osadu w instalacji składającej się z dozownika wapna i mieszalnika osadu z wapnem.
8. Obiektom technologicznym będzie towarzyszyć zaprojektowanie i wykonanie budynku techniczno-socjalnego, w którym
projektuje się umieścić stację mechanicznego odwadniania osadu, węzeł wapnowania osadu odwodnionego, pomieszczenie
agregatu prądotwórczego oraz pomieszczenia socjalne i dyspozytornię.
9. Wykonawca zrealizuje roboty z nowych materiałów i urządzeń własnych, które zakupi i dostarczy na teren budowy na
własny koszt i ryzyko. Koszt zakupu oraz dostawy w miejsce wbudowania wszelkich materiałów i urządzeń wykorzystanych
do realizacji przedmiotu zamówienia uwzględniony jest w wynagrodzeniu Wykonawcy. Stosowane podczas realizacji robót
materiały i urządzenia muszą posiadać, zgodnie z obowiązującymi w tym względzie przepisami prawa, dopuszczenie do
stosowania w budownictwie. Materiały rozbiórkowe stanowią własność Zamawiającego.

Ogłoszenie nr 2023/BZP 00103921/01 z dnia 2023-02-21

2023-02-21 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zamówieniu - Zamówienie udzielane jest w trybie podstawowym na podstawie: art. 275 pkt 2 ustawy - Roboty budowlane



10. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z przedmiotem zadania, Program Funkcjonalno-Użytkowy i rozpoznał zakres
robót koniecznych do wykonania przedmiotu zamówienia, który wycenił w swojej ofercie i nie wnosi do niego zastrzeżeń.
11. W ramach realizacji przedmiotu zamówienia roboty muszą być realizowane z uwzględnieniem wymagań wynikających z
ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240),
w szczególności w zakresie likwidacji barier architektonicznych.
12. Wykonawca zobowiązany jest przez cały okres realizacji przedmiotu zamówienia do zatrudniania osób wykonujących
czynności związane z realizacją przedmiotu zamówienia, tj. bezpośrednie wykonywanie robót budowlanych w zakresie
wszystkich branż – wszyscy pracownicy fizyczni wykonujący roboty budowlane na budowie, kadra techniczna budowy, za
wyjątkiem kierownika budowy, kierownika robót i projektantów wyłącznie na podstawie umów o pracę w rozumieniu
przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.).
13. Przedmiot zamówienia w zakresie, w jakim został opisany poprzez wskazanie znaków towarowych, patentów lub
pochodzenie, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkt lub usługi dostarczane przez konkretnego
wykonawcę, należy czytać wraz z wyrazami „lub równoważny”. Dopuszcza się, więc, stosowanie innych niż wskazane za
pomocą nazw i symboli producenta materiałów i urządzeń pod warunkiem, że będą one charakteryzowały się
równoważnymi, czyli nie gorszymi, parametrami istotnymi z punktu widzenia zastosowania tych materiałów, a do obowiązku
wykonawcy należy wykazanie równoważności tych parametrów. 
14. W przypadku, gdy w opisie przedmiotu zamówienia znajdą się odniesienia do norm, ocen technicznych, specyfikacji
technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy Pzp,
Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym. 
15. Zawarte w niniejszej SWZ wraz z załącznikami informacje na temat parametrów i funkcji są danymi minimalnymi -
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów o rozszerzonych funkcjach i lepszych parametrach, pod warunkiem, iż
spełniają one minimalne wymagania określone w niniejszym zamówieniu.

4.2.6.) Główny kod CPV: 45231300-8 - Roboty budowlane w zakresie budowy wodociągów i rurociągów do odprowadzania ścieków

4.2.7.) Dodatkowy kod CPV:

45311100-1 - Roboty w zakresie okablowania elektrycznego

45311200-2 - Roboty w zakresie instalacji elektrycznych

45315700-5 - Instalowanie stacji rozdzielczych

45000000-7 - Roboty budowlane

45232421-9 - Roboty w zakresie oczyszczania ścieków

45232410-9 - Roboty w zakresie kanalizacji ściekowej

45330000-9 - Roboty instalacyjne wodno-kanalizacyjne i sanitarne

45100000-8 - Przygotowanie terenu pod budowę

45200000-9 - Roboty budowlane w zakresie wznoszenia kompletnych obiektów budowlanych lub ich części oraz roboty
w zakresie inżynierii lądowej i wodnej

45252200-0 - Wyposażenie oczyszczalni ścieków

71320000-7 - Usługi inżynieryjne w zakresie projektowania

4.2.8.) Zamówienie obejmuje opcje: Nie

4.2.10.) Okres realizacji zamówienia albo umowy ramowej: 18 miesiące

4.2.11.) Zamawiający przewiduje wznowienia: Nie

4.2.13.) Zamawiający przewiduje udzielenie dotychczasowemu wykonawcy zamówień na podobne usługi lub roboty
budowlane: Nie

4.3.) Kryteria oceny ofert

4.3.1.) Sposób oceny ofert: OCENA KOŃCOWA a) + b)
Maksymalna ilość punktów, jaką można uzyskać - 100,00 pkt.
Punkty zostaną przyznane z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.
Zamówienie zostanie udzielone wykonawcy, który spełni wszystkie wymagania postawione w SWZ oraz którego oferta otrzyma